
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  2 / 2020 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 11. února 2020 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 
Přítomni: P. Červenka, P. Havlík, L. Matějovicová, R. Nachtmann, J. Veverka 

K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant, P. Pillár 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 
Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) bylo zahájeno 

ve 13,00 hod. Slova se ujal předseda Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také 
VVMP) P. Pillár, přivítal všechny přítomné a shrnul důvody, které vedly ke svolání jednání VKMP. Uvedl, 

že při administrativním ověřování procesu hodnocení a výběru projektů 7. výzvy MAS Naděje o.p.s. – IROP – 
Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou – II. bylo řídícím orgánem zjištěno pochybení týkající 

se i některých ostatních vyhlášených výzev MAS Naděje o.p.s. Chyba je spatřována v chybném zařazení 
Obrnického centra sociálních služeb, p.o. (dále také OCSS) v rámci sektorů při věcném hodnocení projektů. 

OCSS bylo členem VKMP po celou dobu hodnocení projektů MAS Naděje o.p.s. až do listopadu 2019. Ačkoliv 

bylo OCSS správně zvoleno jako zástupce veřejného sektoru, při jednotlivých jednáních VKMP k hodnocení 
projektů bylo řazeno mezi sektor „neziskový“ a automatiky započítáváno při zjišťování poměru veřejného 

a soukromého sektoru do sektoru soukromého. V souladu s pravidly standardizace je však rozlišován 
pouze soukromý a veřejný sektor. Tím došlo k nepřesnému výpočtu zastoupení sektorů při hodnocení 

a v některých případech proto nebyla dodržena podmínka interních postupů MAS „Veřejný sektor ani žádná 
ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv“. Dalším možným pochybením, 

které kontrola identifikovala, bylo zjištění, že člen VKMP P. Škanta jako fyzická osoba zastupující soukromý 
sektor, byl současně ve složení nejvyššího orgánu zástupcem Obce Braňany za sektor veřejný. Dle závazného 

stanoviska Řídícího orgánu IROP č. 16 s účinností ode dne 13. srpna 2019 platí, že: „Ten, kdo zastupuje 

právnickou osobu z veřejné sféry (statutární zástupci nebo zástupci v orgánech MAS), nemůže být zvolen 
členem výběrového orgánu jako fyzická (soukromá) osoba ani zastupovat ve výběrovém orgánu zároveň 

právnickou osobu ze soukromé sféry. V orgánech, které se podílejí na hodnocení a výběru projektů, musí 
tento zástupce vždy zastupovat veřejný sektor, tj. nemůže zastupovat zároveň veřejný a soukromý sektor 

v orgánech MAS.“ Tento nesoulad byl vyřešen novou volbou VKMP s účinností od 24. listopadu 2019 
na zasedání nejvyššího orgánu.  

Doporučení řídícího orgánu k odstranění nedostatku je následující: VKMP provede ověření výsledků věcného 
hodnocení u všech předchozích výzev, ve kterých mohlo dojít k nedodržení správného zastoupení sektorů. 

Při správném zastoupení sektorů (veřejný/soukromý) potvrdí původní výsledky VKMP a hodnocení projektů 

v rámci jednotlivých výzev. 
P. Pillár poté předal slovo manažerce pro SCLLD. K. Fridrichová poděkovala a uvedla, že povede jednání 

společně s předsedkyní VKMP L. Matějovicovou. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu se Statutem 
MAS Naděje o.p.s. a v době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listiny (příloha č. 1 tohoto zápisu) 

přítomen dostatečný počet členů VKMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více 
jak 49 % hlasovacích práv k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu 

jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich 
statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Všechny podklady k jednání byly členům VKMP zaslány 

v předstihu na jejich e-mailové adresy. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 11. února 2020 

Řídící jednání předložila návrh programu jednání VKMP dne 11. února 2020. 
1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 11. února 2020 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  
5. Změna bodování žádosti o dotaci č. 19/002/19210/342/153/002147 předložené na základě výzvy 

č. 15/000/00000/342/000153/V002 

6. Ověření výsledků věcného hodnocení žádostí o podporu podaných do výzev MAS Naděje o.p.s. v období 
od 17. července 2017 do 31. prosince 2019 

7. Diskuze, různé 
8. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o původním návrhu programu. 

 



 

- 2 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP9/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schvaluje 

program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. dne 11. února 2020.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhována L. Matějovicová. Zapisovatelkou se navrhuje 

jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování o původním 

návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP10A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí Lucii 
Matějovicovou ověřovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního partnerství 

MAS Naděje o.p.s. ze dne 11. února 2020. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP10B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. jmenuje 

Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise Místního 

partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 11. února 2020. 
Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 9. ledna 2020 a konstatovala, že z tohoto jednání 
nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 

Navrhuje se vzít ústní zprávu o kontrole plnění usnesení ze dne 9. ledna 2020 na vědomí. Jiný návrh nebyl 
předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP11/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažerky pro SCLLD o kontrole plnění usnesení z jednání Výběrové 
komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 9. ledna 2020. 

 
Ad 5) Změna bodování žádosti o dotaci č. 19/002/19210/342/153/002147 předložené 

na základě výzvy č. 15/000/00000/342/000153/V002 
K. Fridrichová informovala členy VKMP o „Žádosti o doplnění dokumentů k výzvě“ (příloha č. 2 tohoto zápisu) 

ze strany Státního zemědělského intervenčního fondu (dále také SZIF) ve výzvě 

č. 15/000/00000/342/000153/V002 – Fiche č. 1 – Podpora zemědělského podnikání. Při administrativní 
kontrole dokumentů byly identifikovány následující nedostatky: přidělení bodů za „mladého začínajícího 

zemědělce“ u projektu žadatele M. Malého – „Modernizace zemědělského podniku“ 
(reg. č. 19/002/19210/342/153/002147). Na základě zjištění SZIF byly tyto body uděleny nesprávně, 

protože podle definice z pravidel 19.2.1 Obecných podmínek žadatel do definice začínajícího zemědělce 
nespadá. MAS Naděje o.p.s. proto byla vyzvána, aby provedla nové hodnocení projektu a zároveň 

aby provedla změnu v seznamu vybraných a nevybraných žádostí o dotace.  
Manažerka pro SCLLD shrnula informace o výzvě a projektech, které byly v rámci výzvy předloženy. 

Poté předložila návrh kontrolního listu pro věcné hodnocení projektu žadatele M. Malého – „Modernizace 

zemědělského podniku“. Po vzájemné diskuzi se členové VKMP shodli na bodovém hodnocení a toto 
hodnocení bylo zaznamenáno do kontrolního listu (příloha č. 3 tohoto zápisu). Projekt nově ve věcném 

hodnocení získal 70 bodů. Bodové hodnocení u zbývajících projektů se nemění. Byl vypracován zápis z jednání 
VKMP obsahující nový seznam projektů, seřazených podle bodového hodnocení (příloha č. 4 tohoto zápisu), 

podepsaný všemi členy VKMP. Tento zápis bude sloužit jako podklad pro závěrečný výběr projektů k realizace 
ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s., který proběhne následující den.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP12A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt OSVČ Matyáše Malého, IČ: 88035239 s názvem „Modernizace 

zemědělského podniku“ (reg. č. 19/002/19210/342/153/002147) získal ve věcném hodnocení 
70 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení.   

 
 

 



 

- 3 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP12B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt OSVČ Matyáše 
Malého, IČ: 88035239 s názvem „Modernizace zemědělského podniku“ 

(reg. č. 19/002/19210/342/153/002147) schválit k realizaci.  

 
Ad 6) Ověření výsledků věcného hodnocení žádostí o podporu podaných do výzev MAS Naděje 

o.p.s. v období od 17. července 2017 do 31. prosince 2019   

Manažerka pro SCLLD předložila členům VKMP „Výzvu k odstranění nedostatků“ z řídícího orgánu IROP 

(příloha č. 5 tohoto zápisu) a dále „Vyjádření k výzvě k odstranění nedostatků“ ze strany MAS Naděje o.p.s. 
(příloha č. 6 tohoto zápisu). Zopakovala nedostatek, který byl identifikován jako nedostatek s vlivem 

na hodnocení a možným vlivem na výběr projektů. Jednalo se o chybné zařazení partnera OCSS do sektoru 
soukromého při věcném hodnocení projektů. Tím došlo k nepřesnému výpočtu zastoupení sektorů 

při hodnocení projektů a v některých případech proto nebyla dodržena podmínka, že veřejný sektor ani žádná 
ze zájmových skupin nepřestavuje více než 49 % hlasovacích práv. Řídící orgán proto vyzval MAS, aby nově 

zvolený výběrový orgán provedl ověření výsledků z výběrové komise u všech předchozích výzev, 
ve kterých mohlo dojít k nedodržení správného zastoupení sektorů a při správném zastoupení sektorů 

Veřejný/Soukromý potvrdil původní výsledky a hodnocení jednotlivých výzev. Manažerka pro SCLLD předložila 

členům VKMP „Zápis z jednání výběrového orgánu – Souhrn žádostí o podporu podaných do výzev 
MAS Naděje o.p.s. vyhlášených v období od 17. července 2017 do 31. prosince 2019 – ověření výsledků 

věcného hodnocení“ (příloha č. 7 tohoto zápisu). Seznam obsahuje výčet výzev s termínem konání věcného 
hodnocení projektů a výsledkem, zda bylo či nebylo identifikováno pochybení při zastoupení sektorů 

a zájmových skupin. U každé výzvy jsou seřazeny podané projekty a konstatováno, že VKMP potvrzuje 
původní výsledek věcného hodnocení. Zápis z jednání výběrového orgánu bude vložen do systému ke každé 

výzvě, které se zápis týká a také na webové stránky organizace. Pro zajištění auditní stopy bude zápis 
předložen také členům rozhodovacího orgánu MAS Naděje o.p.s.  

Navrhuje se ověření výsledků věcného hodnocení žádostí o podporu podaných do výzev MAS Naděje o.p.s. 

v období od 17. července 2017 do 31. prosince 2019 schválit. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny 
žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 5  PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP13/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. potvrzuje 
výsledky hodnocení jednotlivých výzev a věcného hodnocení žádostí o podporu podaných 

do výzev MAS Naděje o.p.s., které byly vyhlášeny v období od 17. července 2017 do 31. prosince 
2019. 

 
Ad 7)  Diskuze, různé 
V rámci diskuze byl dohodnut termín dalšího jednání VKMP na 4. března 2020. 

 
Ad 8) Závěr jednání 

K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 14,00 hod.  

 
 
Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 

 

 
Ověřila: L. Matějovicová   ………………………………….. 

 
 

K. Fridrichová    ………………………………….. 
 

 
Přílohy:  

Příloha č. 1  Prezenční listina  

Příloha č. 2 Žádost o doplnění dokumentů k výzvě č. 15/000/00000/342/000153/V002 PRV 
Příloha č. 3 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Modernizace zemědělského podniku“ 

Příloha č. 4 Zápis z jednání výběrového orgánu – Výzva č. 15/000/00000/342/000153/V002 PRV  
Příloha č. 5 Výzva k odstranění nedostatků – MMR 

Příloha č. 6 Vyjádření k výzvě k odstranění nedostatků – MAS Naděje 
Příloha č. 7  Zápis z jednání výběrového orgánu – ověření výsledků věcného hodnocení 


